

Święto Niepodległości w powiecie staszowskim



Święto Niepodległości w powiecie staszowskim

Mieszkańcy powiatu staszowskiego chętnie wzięli udział w tegorocznych obchodach 93 rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości. W kościołach odprawiono msze święte w intencji Ojczyzny. Tegoroczne święto niepodległości obchodzono uroczyście między innymi w Staszowie, Połańcu, Rytwianach i Szydłowie.

Staszowskie obchody rozpoczęły się o godzinie 12 uroczystym przemarszem pocztów sztandarowych oraz delegacji urzędów, instytucji, szkół i firm powiatu staszowskiego z ulicy Parkowej do Rynku. Tam złożono kwiaty przy tablicy poświęconej Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu oraz pod pomnikiem Tadeusza Kościuszki.

Następnie uczestnicy przeszli do sanktuarium Błogosławionego Jana Pawła II, gdzie odbyła się msza święta w intencji Ojczyzny. W tym roku staszowskie uroczystości miały kilka Innych elementów. Z okazji narodowego święta uroczyście otwarto odnowiony park Adama Bienia. Tutaj przed godziną 14 nastąpiło poświęcenie pomnika poświęconego staszowskim oficerom Wojska Polskiego oraz policjantom pomordowanym w 1940 roku na Wschodzie. O godzinie 14.30 odbyły się biegi niepodległościowe dla młodzieży a po nich występy artystyczne i poczęstunek z kuchni polowej.

W Połańcu uroczystości rocznicowe rozpoczęły się już o godzinie 9 rano uroczystą sesją rady miasta i gminy, która odbyła się w Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu. Oprócz przemówień mieszkańcy Połańca mogli obejrzeć ciekawy program artystyczny w wykonaniu podopiecznych CKiSz. O godzinie 12 rozpoczęła się msza święta, którą odprawiono w kościele parafialnym pod wezwaniem matki Bożej Wspomożenia Wiernych w Połańcu. Po niej delegacje samorządów, szkół i instytucji złożyły kwiaty pod Krzyżem Kosynierów przy ulicy Kubika oraz na grobach żołnierzy poległych w czasie I i II wojny światowej, którzy spoczywają na cmentarzu przy ulicy Osieckiej.

W Rytwianach rocznicowe obchody odbyły się w Gminnym Centrum Kultury. W sali widowiskowej, o godzinie 16 rozpoczęły się występy artystyczne w wykonaniu młodzieży. Uczestnicy mogli wysłuchać również koncertu pieśni patriotycznych w wykonaniu zespołu Sichowianie.

W Szydłowie przedstawiciele samorządu gminy, jednostek organizacyjnych, szkół i zakładów pracy złożyli wiązanki kwiatów pod Pomnikiem Walczących, Poległych i Pomordowanych w latach 1939 – 1945. Wcześniej w kościele pod wezwaniem świętego Władysława odprawiona została msza święta za Ojczyznę. Dalsza część obchodów miała miejsce w gimnazjum w Szydłowie, gdzie przed publicznością wystąpiła miejscowa młodzież.

